
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ 
INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO 

 
 

PORTARIA Nº 072/2020 - ICED 
EMENTA: Designação 

  
 
A Diretora Geral do Instituto de Ciências da Educação, no uso das            

atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral,  
 
RESOLVE:  
 
DESIGNAR os membros abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro,          

para compor a Comissão Eleitoral para escolha das representações dos (as) técnico            
administrativos ​(as) junto à Congregação do ICED, biênio 2020-2022.  

 
Titulares  
 
Waldir Ferreira de Abreu (Presidente)  
Mônica dos Anjos Costa de Rezende (Secretária)  
Wangler da Silva Carvalho (Relator)  
Celi da Costa Silva Bahia (Relatora)  
Miguel Nazareno da Silva (Relator)  
 
Suplente  
 
Ivany Pinto Nascimento  
 
DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.  
 
INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO, BELÉM, 20 DE OUTUBRO DE 2020 
 
 

 

 

 
Prof.ª Dr.ª Selma Costa Pena 

Diretora Geral do Instituto de Ciências da Educação da UFPA 
Portaria nº 2745/2018-Reitoria 

 
 


